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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

–——–————––—–——––———–——––—–——––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .   –——–——–—–——–———————––—–——––———––—– 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX – 19:00;  MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

Józef Makhluf urodził się 8 maja 1828 r. w Beka 
Kafra, małej wiosce położonej wysoko w górach 
Libanu. Był synem ubogiego wieśniaka. Nauki 
pobierał w szkółce, która funkcjonowała dosłow-
nie pod drzewami. W 1851 r. wstą-
pił do maronickich antonianów 
(baladytów). Przebywał najpierw 
w Maifuq, potem w Annaya, 
w klasztorze pod wezwaniem św. 
Marona (Mar Maroun). Składając 
śluby zakonne, przybrał imię Szar-
bela (Sarbela, Sarbeliusza), mę-
czennika z Edessy. W 1859 r. otrzy-
mał święcenia kapłańskie. Powró-
cił wówczas do klasztoru św. Ma-
rona i przebywał tam przez na-
stępne szesnaście lat. 
W 1875 r. za przyzwoleniem przeło-
żonych udał się do górskiej sa-
motni. Spędził w niej 23 lata, które 
wypełnił pracą, umartwieniami i 
kontemplacją Najświętszego Sa-
kramentu. Zmarł 24 grudnia 1898 
r. Bez zwłoki otoczyła go cześć 
świadczona świętym Pańskim oraz 
sława cudów. Do grobu Abuna 
Szarbela ciągnęli nie tylko chrze-
ścijanie, ale i muzułmanie. Wielu 
fascynowało także to, że ciało świętego mnicha 
nie ulegało jakiemukolwiek zepsuciu. 
Szarbela beatyfikował w ostatnich dniach Soboru 
Watykańskiego II, 5 grudnia 1965 r., papież Paweł 
VI. Mówił wtedy: "Eremita z gór Libanu zaliczony 
zostaje do grona błogosławionych. To pierwszy 
wyznawca pochodzący ze Wschodu, którego 
umieszczamy wśród błogosławionych według 
reguł obowiązujących aktualnie w Kościele kato-
lickim. Symbol jedności Wschodu i Zachodu! Znak 
zjednoczenia, jakie istnieje między chrześcijanami 
całego świata! Jego przykład i wstawiennictwo są 
dzisiaj bardziej konieczne, niż były kiedykolwiek. 
(...) Właśnie ten błogosławiony zakonnik z Annaya 

powinien służyć nam za wzór, ukazując nam abso-
lutną konieczność modlitwy, praktykowania cnót 
ukrytych i umartwiania siebie. Kościół bowiem 
wykorzystuje również dla celów apostolskich 

ośrodki życia kontemplacyjnego, 
gdzie wznoszą się do Boga, z za-
pałem, który nigdy nie stygnie, 
uwielbienie i modlitwa". Ten sam 
papież kanonizował Szarbela 
9 października 1977 r. 

M O D L I T W A  
Święty Ojcze Szarbelu, który wy-
rzekłeś się przyjemności świato-
wych i żyłeś w pokorze i ukryciu w 
samotności eremu, a teraz prze-
bywasz w chwale nieba, wstawiaj 
się za nami. Rozjaśnij nasze umy-
sły i serca, utwierdź wiarę 
i wzmocnij wolę. Rozpal w nas 
miłość Boga i bliźniego. 
Pomagaj w wyborze dobra 
i unikania zła. Broń nas przed 
wrogami widzialnymi i niewidzial-
nymi i wspomagaj w naszej co-
dzienności. Za Twoim wstawien-
nictwem wielu ludzi otrzymało 
od Boga dar uzdrowienia duszy 

i ciała, rozwiązania problemów w sytuacjach 
po ludzku beznadziejnych. 
Wejrzyj na nas z miłością, a jeżeli będzie 
to zgodne z wolą Bożą, uproś nam u Boga łaskę, 
o którą pokornie prosimy, a przede wszystkim 
pomagaj nam iść codziennie drogą świętości 
do życia wiecznego. Amen. 

Do Kościoła świętego przez sakrament  
Chrztu świętego została przyjęta: 

Maja Butkiewicz 
Życzymy opieki MB Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

 

Święty  
Szarbel  

(Sarbeliusz)  
Makhluf 

 

 

Już Pius XII powiedział, że „wierni, a 
ściślej świeccy, zajmują miejsce w 
pierwszych szeregach Kościoła. Dla 
nich Kościół stanowi życiową zasadę 
ludzkiej społeczności. Dlatego to oni, i 
przede wszystkim oni, winni uświada-

miać sobie coraz wyraźniej nie tylko to, że należą do 
Kościoła, ale że sami są Kościołem, to znaczy wspólno-
tą wiernych żyjących na ziemi pod jednym przewodnic-
twem Papieża, oraz pozostających z nim w łączności 
Biskupów. Oni są Kościołem” 
Wedle biblijnego obrazu winnicy świeccy, podobnie jak 
wszyscy inni członkowie Kościoła, są latoroślami, które 
trwają w Chrystusie, prawdziwym krzewie winnym, 
dawcy życia i ożywicielu. 
Wcielenie w Chrystusa przez wiarę i sakramenty chrze-
ścijańskiej inicjacji jest dla człowieka początkiem jego 
nowej chrześcijańskiej kondycji, która włącza go 
w tajemnicę Kościoła, kształtuje jego duchowe 
„oblicze”, stoi u podstaw wszystkich powołań i jest 
punktem wyjścia dla dynamizmu chrześcijańskiego 

życia świeckich. W Jezusie Chrystusie, umarłym 
i zmartwychwstałym, ochrzczony staje się nowym 
stworzeniem (por. Ga 6,15; 2 Kor 5,17), oczyszczonym 
z grzechu i ożywionym łaską. 
W związku z tym, chcąc nakreślić „sylwetkę” świeckie-
go, musimy najpierw uchwycić pełny sens tajemnicze-
go bogactwa, jakim Bóg przez Chrzest święty obdarza 
chrześcijanina. 
Nie będzie przesadą twierdzenie, że celem całej egzy-
stencji świeckiego katolika jest dochodzenie do pozna-
nia radykalnej nowości chrześcijańskiej płynącej 
z Chrztu, sakramentu wiary po to, ażeby móc wypełniać 
swoje życiowe obowiązki zgodnie z otrzymanym od Boga 
powołaniem. Popatrzmy teraz konkretnie i z bliska 
na trzy podstawowe aspekty owej chrześcijańskiej no-
wości, które pomogą nam określić „sylwetkę” świeckie-
go: Chrzest odradza nas do życia dzieci Bożych, jednoczy 
nas z Jezusem Chrystusem i Jego Ciałem, którym jest 
Kościół, namaszcza w Duchu Świętym czyniąc każdego 
z nas duchowa, świątynią. 

Christifideles laici 9-10  

X V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Wielu Żydów wierzyło, że Jezus z Nazaretu jest nowym Mojżeszem – prawodawcą 
i królem, który przywróci im niepodległość. Chrystus świadom oczekiwań skupionych 

wokół Niego ludzi nie odrzuca ich, ale postanawia nakarmić. Wielu z nas może doświad-
czać dziś podobnej sytuacji w Kościele, który nierzadko nie jest wspólnotą myślącą 
w Boży sposób; który obejmuje ludzi bardzo różnych, często niedających się ze sobą 
pogodzić poglądów. Każdy z nas przychodzi do Jezusa z innym obrazem Kościoła, z in-
nym obrazem Jego samego, a On nas karmi. Rozmnożenie chleba jest typem Eucharystii 
i to właśnie od niej powinniśmy rozpoczynać nasze myślenie o jedności w Kościele. Wy-
mownym w tym kontekście staje się fakt, że Jezus korzysta z chlebów i ryb dostarczo-
nych przez prostego chłopca, rezygnując z zakupu pożywienia za zgromadzone przez 

Apostołów pieniądze. On bezpośrednio swoim uczniom, ale także i nam stara się ukazać, że prawdziwa jedność 
nie pochodzi z kosztownych przedsięwzięć i wzniosłych deklaracji, ale skromnych wyrzeczeń ponoszonych przez 
najmniejszych, które z wiarą oddawane są w ręce Boga. Jedynie takie ofiary mogą zaspokoić doraźny głód i stać 
się pokarmem trwalszym od pustynnej manny.  

2 Krl 4,42-44  
Elizeusz rozmnaża 
chleb 

Ef 4,1-6 Usiłujcie  
zachować jedność 

J 6,1-15 
Rozmnożenie chleba 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - Boże bł. opiekę MB dla Kacpra z ok. ur. 
9:00 - +Czesław Bobrowski 
12:00 - +Stanisław Tomaszewski spokój duszy 
12:00 - łaskę zdrowia, Boż. bł. dla Krystyna (14) 
15:00 - za parafian 
17:00 - Adoracja w int. pokoju 
19:00 - Boże bł. opiekę MB dla Patrycji w 18 ur. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Jan Jakubowski (g.5) 

7:30 - łaskę zdrowia, Bożego bł. dla Krystyna (15) 
7:30 - +Jan, Alicja Rowińscy, Apolinary, Zuzanna, 

Konstanty, Wanda 
17:00 - za mieszkańców Maćkowej Rudy 
18:30 - za Zdzisława w ur. Boże bł, opiekę MB 
18:30 - +Jan Jakubowski (g.6) 

7:30 - łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (16) 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.7) 
18:30 - +Romualda i Feliks Maciejewski 
18:30 - +Wincenty Chyliński 
18:30 - + Melania Omilianowicz 5m. po śm. (od 

r.Przekopów) 

7:30 - łaskę zdrowia, Bożego bł. dla Krystyna (17) 
7:30 - +Edward Marcińczyk 10r. śm. 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.8) 
18:30 - +Henryk Szostakowski (od Pracowników Są-

du Rejonowego Wydz. Rodzin i Nieletnich) 
18:30 - +Anna Charkiewicz i Maria Mierzwińska 
18:30 - +Henryk, Andrzej Malinowski, Bronisława 

i Franciszek Żukowscy 

7:30 - łaskę zdrowia, Bożego bł. dla Krystyna (18) 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.9) 
18:00 - Nowenna do MB  
18:30 - w 15 ur. Aleksandry Buziuk o Boże błog. Wy-

bór dobrej szkoły (od Chrzestnej) 
18:30 - +Helena Wasilewska 12r. śm. +r. Terleckich 

7:30 - +Jan Jakubowski (g.10) 
7:30 - łaskę zdrowia, Bożego bł. dla Krystyna (19) 
18:30 - w 11 ur. Miłosza Gościńskiego o Boże błog. 

opiekę MB 
18:30 - +Czesława Bogdanowicz 4r. śm. 
18:30 - +Jadwiga Omilianowicz 7m. po śm.  

(od r. Omilianowicz) 

7:30 -+Jan Jakubowski (g.11) 
7:30 - łaskę zdrowia, Bożego bł. dla Krystyna (20) 
14:00 - Maćkowa Ruda: Jubileusz P. Kimszalów 
16:30 - ślub: Ksenia i Artur 
17:30 - ślub: Alicja i Marcin 
18:30 -w ur. Lidii Namiotko Boże bł. opiekę MB 
18:30 - +Antoni 31r. śm. Marianna, Sławomir, Zenon, z 

r.Milewskich, Godlewskich, Zawadzkich, Jarmoło-
wicz 

9:00 - +Jan Jakubowski (g.12) 
9:00 - +Stanisław Dębski 2r. śm. Antoni, Eugenia 

Dębscy, Jan i Janina Grzymkowscy 
12:00 - +Anna Szarejko 9m. po śm. (od c.Agnieszki z 

mężem i dziećmi) 
12:00 - łaskę zdrowia, Boż. bł. dla Krystyna (21) 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Stanisław Moroz 8m. po śm. (od r. Malinow-

skich z Krzywego) 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - Boże bł. opiekę MB dla Anny, Maksymiliana 

i Konrada  

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Odeszli do wieczności:  
+Stanisław Augustowski, 
+Anastazja Jakubowska 
Zmarłych polecamy Miłosierdziu  

Bożemu a Rodzinom i bliskim  
składamy wyrazy współczucia.  
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Nie zapominaj-
my o modlitwie i niedzielnej mszy. Dzisiaj wspomnie-
nie św. Krzysztofa po każdej mszy św. błog. kierowców 
i pojazdów, ofiary do puszek na MIVA Polska akcja 1 
grosz za 1 km (na środki transportu dla misjonarzy). 
Dzisiaj Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. 
Dodatek do Biuletynu zawiera Orędzie Papieża na ten 
dzień. Po mszy o godz. 12:00 zapraszamy na koncert 
organowy w ramach festiwalu „Kamedulskie Wigry”. 
O godz. 17.00 zapraszamy na wspólną godzinną adora-
cję w intencji pokoju. 
2.Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległo-
ści i obowiązku noszenia maseczek. 
3.W tym tygodniu: czwartek Nowenna do MB o godz. 
18:00. W sobotę po mszy wieczornej w Kawiarni pod 
wieżą koncert kameralny zespołu TrioA`tre, 
a o godz. 21.30 kino plenerowe przy Tawernie 
pt. „Historia Roja”. Za tydzień w niedzielę po 
mszy o 12.00 drugi koncert organowy w ra-
mach festiwalu „Kamedulskie Wigry”. 
4.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od ofiarodaw-
ców wpłynęło 1950 zł., których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej (wkład własny 
parafii do projektów ok. 80 tys. oraz na zaku-
pienie i sprowadzenie organów z Niemiec ok. 
100 tys.); (prace: część muru, inst. ppoż i 
elektry. okna nad zakrystią i część ołtarza 
królewskiego). Dziękujemy za ofiary na odno-
wienie pomnika ks. T. Dąbrowskiego. Za ty-
dzień ofiary do puszek na pomoc poszkodo-
wanym przez nawałnice. Rolników prosimy 
o zebranie zboża na wieńce dożynkowe. 
5. Jest do nabycia książka: Prymas Tysiącle-
cia (5 zł.), „Powróćmy na Eucharystię” - prze-
wodnik (5 zł.), Najświętsze serce Jezusa, 
Nadzieja i ocalenie 5 zł. Do nabycia płyta CD 
nagrana min. przez Siostry Karmelitanki i 
Alumnów WSD w Ełku jako cegiełka na utrzy-
manie klasztoru. 

6.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Intencja na miesiąc sierpień: Za wsta-
wiennictwem MB módlmy się w intencji obecnie po-
wstających Gwiazd, zwłaszcza za Gwiazdy na Filipi-
nach, w Teksasie, Kansas i Salwadorze, by wkrótce 
stały się miejscami szczególnego błogosławieństwa i 
udzielania się Jezusowego pokoju dla całego świata. 
7. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie 
wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz tele-
fon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji 
lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy 
na kwiaty do kościoła.  
8. Ogłoszenie z Gminy Suwałki: za tydzień w Wigrach 
będzie bus w którym można się zaszczepić. 


